



بنیاد آرمان‌شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

«هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.»



سریال کار تونی: با روبنده به جنگ بنیادگر ایران

نقض فاحش حقوق بشر

عوامل غیردولتی

سوریه کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل خواستار تحقیق درباره اعدام‌های جمعی در سوریه شد
رادیو فردا ۲ آگوست ۲۰۱۳ ناوی پیلای، کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل خواستار تحقیق درباره اعدام‌های دسته‌جمعی سربازان سوریه توسط شورشیان شد. این سربازان اوایل هفته جاری در شمال این کشور به گروگان گرفته شده بودند. ناوی پیلای در ژنو گفت که این اتفاق که در شهر خان الاسد در شمال استان حلب رخ داد، عمیقاً شوک‌آور بود. خانم پیلای گفت بر اساس تحقیقاتی که او و گروهی از همکارانش انجام داده‌اند، شورشیان مسلح مخالف دولت در یک حادثه دست‌کم ۳۰ نفر را که بیشتر آنها سرباز بودند؛ اعدام کرده‌اند. خانم ناوی پیلای خواستار آن شده که کسانی که در این کشتار دست داشته‌اند، به سزای اعمال خود برسند.

تروریسم القاعده همچنان تهدید به شمار می‌رود

رادیو فردا ۸ آگوست ۲۰۱۳ شورای امنیت سازمان ملل می‌گوید که گروه القاعده همچنان تهدیدی رو به گسترش به شمار می‌رود و گروه‌های وابسته به آن همچنان قادر به انجام حملات مرگبار هستند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، در گزارشی که از سوی گروهی از کارشناسان در جلسه شورای امنیت سازمان ملل ارائه شده، آمده است که اگرچه ایمن الظواهری، رهبر جدید القاعده، در بازسازی هسته رهبری این گروه در پاکستان با شکست مواجه شده و نتوانسته است شاخه‌های مختلف وابسته به القاعده را متحد کند، این گروه همچنان تهدیدی رو به گسترش محسوب می‌شود. در این گزارش آمده است که القاعده و گروه‌های وابسته به آن نسبت به گذشته «گوناگون‌تر و متنوع‌تر» شده‌اند و این گروه‌ها با تاکتیک‌های خاص خود، در پی حمله به اهداف جدید هستند. پلیس بین‌الملل، اینترپل نیز روز ۳ آگوست **اعلام کرد** که این احتمال وجود دارد که سازمان تروریستی القاعده، در فرار زندانیان

از چندین زندان در کشورهای مختلف از جمله عراق، لیبی و پاکستان نقش داشته است. بسیاری از کسانی که از این زندان‌ها فرار کرده‌اند، اعضای سازمان تروریستی القاعده هستند.

پاکستان حمله های انتحاری ده ها کشته به جا گذاشت

بی بی سی ۹ اگوست ۲۰۱۳ روز ۸ اگوست در جریان حمله گروهی مسلح در مقابل مسجدی در کویته، مرکز بلوچستان پاکستان دست کم ۹ نفر کشته و شماری دیگر مجروح شدند. به گفته پلیس هدف این حمله علی مدد جتک، از اعضای سابق حزب مردم پاکستان و از سیاستمداران محلی بوده است. علاوه بر جدایی طلبان بلوچ، که معمولاً ماموران و مراکز دولتی را هدف حمله قرار می‌دهند، اسلامگرایان تندرو از جمله طالبان پاکستانی در این ایالت فعال هستند. همچنین، در ماه‌های اخیر، بلوچستان پاکستان شاهد تنش فرقه‌ای به خصوص حمله به شیعیان بوده که باعث تلفات سنگینی شده است. در **یک رویداد دیگر** در کویته در همان روز، یک بمب‌گذار انتحاری مواد منفجره همراه خود را در آغاز مراسم تدفین یک مامور پلیس منفجر کرد که در نتیجه آن دست کم سی نفر کشته و چندین نفر دیگر زخمی شدند. روز ۷ اگوست، انفجار بمب در کراچی در نزدیکی یک زمین فوتبال یازده گشته بر جای گذاشت. این انفجار همچنین منجر به زخمی شدن حداقل ۲۴ نفر شد. بسیاری از کشته‌شدگان و زخمی‌ها را کودکان و نوجوانان بین ۶ تا ۱۵ سال تشکیل می‌دهند. روز ۶ اگوست نیز **افراد مسلح، 'سیزده مسافر' را در بلوچستان پاکستان کشتند**. اجساد قربانیان این حمله که به ضرب گلوله کشته شدند، در هفتاد کیلومتری شهر کویته، مرکز ایالت بلوچستان پیدا شده است. سخنگوی گروه موسوم به "ارتش آزادیبخش بلوچ" در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه، گفته است که این گروه مسئولیت این کشتار را می‌پذیرد.

لبنان دو خلبان خطوط هوایی ترکیه در لبنان ربوده شدند

بی بی سی ۹ اگوست ۲۰۱۳ دو خلبان خطوط هوایی ترکیه در نخستین ساعات امروز توسط مردان مسلح در بیروت، پایتخت لبنان ربوده شدند. براساس گزارش‌های دریافتی، مردان مسلح ناشناسی اتوبوس حامل کارکنان شرکت هوایی ترکیه را در حالی که تنها چند متر از یکی از پست‌های بازرسی در نزدیکی فرودگاه رفیق حریری فاصله داشت، متوقف کرده و این دو خلبان را ربودند. گروهی که خود را "زوار امام رضا" نامیده‌اند، مسئولیت این آدم‌ربایی را برعهده گرفته است. این گروه گفته که در مقابل ۹ لبنانی که در سال ۲۰۱۲ میلادی در سوریه به گروگان گرفته شده‌اند، حاضر به آزاد کردن این دو خلبان هستند.

عدالت

مجارستان محکومیت چند نئونازی به خاطر قتل‌های زنجیره ای مردمان رُما

اشپیگل اینترنشنال ۶ اگوست ۲۰۱۳ دادگاهی در بوداپست سه نئونازی را به خاطر قتل چندین نفر از مردمان رُما (کولی) در سال‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۰۹ به حبس ابد محکوم کرد. این تروریست‌های دست راستی شش نفر از جمله یک کودک ۴ ساله را به قتل رسانده بودند.

لا هه محاکمه اعضای حزب‌الله در دادگاهی بین‌المللی به اتهام قتل حریری

دویچه وله ۳ اگوست ۲۰۱۳ دادگاهی بین‌المللی در لاهه در آغاز سال ۲۰۱۴ به محاکمه ۴ نفر از اعضای حزب‌الله لبنان می‌پردازد که به دست داشتن در قتل رفیق حریری، سیاستمدار لبنانی متهم هستند. حزب‌الله از همکاری با دادگاه خودداری کرده است. روز ۲ اگوست اعلام شد که دادگاه ویژه رسیدگی به قتل رفیق حریری، سیاستمدار برجسته و نخست‌وزیر اسبق لبنان، از اول سال ۲۰۱۴ کار خود را شروع خواهد کرد. در انفجار مهیبی که روز ۱۴ مارس ۲۰۰۵ بیروت را تکان داد، رفیق حریری به همراه ۲۲ نفر دیگر به قتل رسیدند.

حقوق مدنی و سیاسی

تونس ده‌ها هزار نفر علیه دولت اسلام‌گرای تونس تظاهرات کردند

راديو فردا ۷ اگوست ۲۰۱۳ خیابان‌های تونس، پایتخت تونس، شب پانزدهم مردادماه، محل تجمع ده‌ها هزار نفر از مخالفان دولت اسلام‌گرای میانه‌روی آن کشور بود که با شدت گرفتن بحران سیاسی طی روزهای گذشته، به خیابان‌ها آمده‌اند. مخالفان دولت تونس، کنارگیری آن و برگزاری انتخابات زودرس را طلب می‌کنند. بحران سیاسی در تونس، نخستین کشوری که جرقه اعتراضات و تغییرات گسترده «بهار عربی» در آن زده شد، دو هفته پیش شدت گرفت؛ زمانی‌که دومین چهره سرشناس مخالف دولت طی شش ماه گذشته با شلیک گلوله کشته شد. هر دو نفری که در این مدت کشته شده‌اند به گروه‌های سکولار و چپ‌گرای آن کشور تعلق داشتند. بنا به گزارش خبرگزاری رویترز، مخالفان دولت که سه‌شنبه شب برای دومین بار طی دو هفته گذشته به شکل گسترده خیابان‌ها آمدند، شعارهایی در مورد «سرنگونی» حکومت سر داده‌اند. در میان مخالفان دولت تونس، کسانی هستند که آن را به دست داشتن در ترور چهره‌های معترض متهم می‌کنند.

آلمان آلمان معاهده تجسسی جنگ سرد با آمریکا و بریتانیا را لغو کرد

راديو فردا ۳ اگوست ۲۰۱۳ در پی افشای برنامه شنود اطلاعاتی آمریکا، آلمان اعلام کرد معاهده تجسسی را که در دوران با ایالات متحده و بریتانیا امضا کرده بود لغو می‌کند. گیدو وستروله وزیر خارجه آلمان گفت که در پی افشاکری‌های ادوارد

اسنودن انجام چنین اقدامی «لازم و بجا»ست. مجله اشپینگل گزارش داده است که اسنودن آلمان را به عنوان همدست آمریکا در جمع آوری اطلاعات معرفی کرده است.

بریتانیا کمپانی مظنون به همکاری با چین، متولی فیلترینگ در بریتانیا

دویچه وله ۲۷ جولای ۲۰۱۳ بی‌بی‌سی انگلیسی گزارش داد که "هوآوی" کمپانی چینی که سال‌هاست متهم به همکاری گسترده با دولت چین در زمینه سانسور اینترنت می‌شود، فیلترینگ سایت‌های پورنوگرافی در بریتانیا را اعمال خواهد کرد. کمپانی "هوآوی" چین که یکی از شرکت‌های مظنون به همکاری گسترده در سانسور اینترنت است، پشت برنامه جنجالی فیلترینگ سایت‌های پورنوگرافی در بریتانیا است. این در حالی است که سیاستمداران بسیاری در بریتانیا و ایالات متحده آمریکا در موضع‌گیری علنی، از رابطه نزدیک این کمپانی دست‌اندرکار سانسور اینترنت با دولت چین، ابراز نگرانی و ناخشنودی کردند. کمپانی "هوآوی" نگرانی‌های این سیاستمداران را "بی‌پایه و اساس" دانسته بود.

ترکیه اردوغان و «نمایش محاکمه سیاسی»

اشپینگل اینترنشنال ۶ آگوست ۲۰۱۳ محاکمه ۵ ساله ۲۷۵ متهم در طرح توطئه کودتای «ارگنن» نتایج قانع کننده ای به دست نداده است و شکاف در جامعه ترکیه را عمیقتر خواهد کرد. محاکمه شبکه ای از ملی گرایان افراطی که قصد داشتند با قتل و ترور به کودتای نظامی دست بزنند در ابتدا مورد ستایش قرار گرفت. اما اکنون با به پایان رسیدن دادگاه، اعتبار اولیه آن از دست رفته زیرا از یک سو دادستانی موفق به ارایه مدارک محکمی نشده است و از سوی دیگر موجی از دستگیری‌های تازه به راه افتاده که به جز نظامیان اعضای گروه‌های مخالف در مجلس، روزنامه نگاران و دانشگاهیان را نیز در بر می‌گیرد. بر اساس حکم این دادگاه ژنرال ایلکر باشبو، فرمانده سابق ارتش به حبس ابد محکوم شده است. سایر متهمان به زندان‌هایی تا ۴۷ سال محکوم شده اند. دادگاه ۲۱ تن از متهمان را از اتهامات وارده تبرئه کرده است. انجمن بین المللی قلم نیز با صدور بیانیه ای در روز ۸ آگوست این محاکمه را پرایراد دانست و از محکومیت یک نویسنده ترک به نام مصطفی بعلبی پس از ۴ سال حبس موقت به ۳۴ سال و ۸ ماه زندان ابراز نگرانی کرد. مصطفی بعلبی که روزنامه نگاری با ۳۰ سال پیشینه و بیش از ۳۰ کتاب نوشته است، پیش از دستگیری رییس دفتر روزنامه جمهوری در آنکارا بود. او در سال ۲۰۱۱ در حالی که در زندان بود از شهر از میر به نمایندگی پارلمان انتخاب شد. بر اساس این بیانیه، چندین نویسنده و روزنامه نگار دیگر نیز حکم‌های سنگینی دریافت کرده اند.

تاجیکستان رهبر حزب سوسیال دموکرات تاجیکستان به دادستانی پاسخ داد

بی بی سی ۵ آگوست ۲۰۱۳ رحمت الله زایراف، رهبر حزب سوسیال - دموکرات تاجیکستان امروز به سوال‌های مقامات انتظامی درباره اظهاراتش در رابطه به مسائل مختلف، از جمله درباره عملیات نظامی دولت تاجیکستان در ولایت بدخشان در تابستان سال گذشته پاسخ داد. رهبر حزب سوسیال دموکرات تاجیکستان روز ۲۳ ژوئیه با انتشار پیامی عنوانی امام‌علی رحمان، رئیس جمهوری تاجیکستان در صفحه فیس بوک - خویش عملیات سال گذشته نیروهای دولتی در شهر خاروغ را "یک عمل از قبل طرح ریزی شده و تروریسم دولتی" خوانده بود.

بلاروس همبستگی با آیس بیالیاتسکی

۷ آگوست ۲۰۱۳ یکشنبه ۴ آگوست دومین سالگشت دستگیری خودسرانه آیس بیالیاتسکی، رییس مرکز حقوق بشر ویاسنا و نایب رییس فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر بود. با وجود خطر دستگیری و تعقیب، بسیاری از مدافعان حقوق بشر در بلاروس برنامه‌هایی برای همبستگی با او و زندانیان سیاسی اجرا کردند. برنامه‌های همبستگی در کشورهای مختلف اروپایی و امریکایی نیز برگزار شد.

جهانی سازی & حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

اسرائیل تصمیم دولت برای کمک مالی به خانه‌سازی بیشتر در اراضی اشغالی

رادیو فردا ۵ آگوست ۲۰۱۳ با وجود از سرگیری مذاکرات سیاسی صلح میان اسرائیل و فلسطینی‌ها، دولت اسرائیل تصمیمات تازه‌ای برای تقویت خانه‌سازی‌ها و گسترش شهرک‌های یهودی‌نشین در اراضی اشغالی شرق بیت‌المقدس و کرانه باختری گرفته است. این تسهیلات برای تشویق بیشتر اسرائیلی‌ها به انتخاب یهودی‌نشین‌ها به عنوان محل زندگی دائمی و کوچ کردن از شهرها و مناطق درون خط سبز اسرائیل به طرف یهودی‌نشین‌های غیر قانونی در نظر گرفته شده است. تامین تسهیلات جدید از جمله برای یهودی‌نشین‌هایی است که بیشتر وزارت دفاع اسرائیل آنها را غیر قانونی نامیده و قول برچیدن آنها را به آمریکا داده بود. محمود عباس رهبر تشکیلات خودگردان فلسطینی هفته گذشته گفت در کشور مستقل فلسطین، هیچ شهروند اسرائیلی، چه نظامی و چه غیر نظامی، نباید باشد. نتائهاو نیز در روزهای گذشته گفت «پس از تعیین مرزهای نهایی، یک فلسطینی نباید در کشور یهود زندگی کند». آخرین آمار نشان می‌دهد که بیش از ۵۶۰ هزار اسرائیلی در یهودی‌نشین‌ها زندگی می‌کنند که اکثریتی از آنان را یهودیان امریکایی و کشورهایمانند فرانسه تشکیل می‌دهند که تابعیت زادگاه خود را نیز دارند.

امریکا/چین افشاکاری در دسرساز برای کنسرن کامپیوتری ایل

دوپیچه وله ۲۹ جولای ۲۰۱۳ قطعه‌سازان ایل در چین دوباره در دسرساز شدند. بر پایه گزارش یک نهاد غیر دولتی در چین، شرایط کاری در این مجموعه‌ها بدتر از آن است که تصور می‌شد. کاهش هزینه‌های تولید به بهای سلامت کارگران از جمله انتقادات به ایل هستند. این اولین بار نیست که شرکت ایل، غول رایانه‌های آمریکا، به خاطر شرایط بد کاری در کارخانه‌های چینی طرف قرارداد خود مورد انتقاد اتحادیه‌های کارگری قرار می‌گیرد. ایل چندی پیش سعی کرد با اقداماتی چون بازدید از کارخانه‌های چینی و فسخ بخشی از قراردادها با "فاکس‌کان" و انعقاد قرارداد داد با شرکت‌های جدید، از لطمه‌ی بیشتر به شهرت خود، جلوگیری کند. در مقاله‌ای که اشیپگل در این باره منتشر کرد، آمده است: «شرکت‌های طرف قرارداد ایل بر پایه‌ی گزارش "CLW" به طور سازمان‌یافته نسبت به حقوق کارگران در چین بی‌توجه هستند. هم اکنون بیش از ۱۰ هزار دانش‌آموز و دانشجو - بخشی تحت شرایط خطرناک - برای این شرکت‌ها کار می‌کنند».

برزیل انتظار طولانی و پررنج بومیان برای بازگشت به زمین های خود

عفو بین الملل ۹ اگوست ۲۰۱۳ سنلئیل شتی، دبیر کل عفو بین الملل در اردوگاه آپیکا به دیدار بومیان برزیل رفت و پس از آن در مطلبی نوشت: بومیان برزیل یک چهارم قرن است که در انتظار بازگشت به زمین های خود هستند. شرکت‌های بزرگ زمین ها را در اختیار گرفته اند و بومیان را به حاشیه رانده اند. گروهی از بومیان را دیدم که بین مزارع نیشکر و یک جاده در میان سیم خاردار محصور شده اند. افراد بومی مرتب مورد حمله قرار می گیرند و فعالان ناپدید می شوند و مجرمان از مجازات معاف می مانند.

سوئیس ممنوعیت ورود پناهندگان به یک شهر در سوئیس

یورو نیوز ۹ اگوست ۲۰۱۳ مقامات برخی از شهرهای سوئیس در نظر دارند تا حقوق پناهجویان را محدود کنند. از این جمله می توان به اقدام یکی از شهرهای نزدیک به زوریخ اشاره کرد که در آن مقامات شهر ورود پناهجویان مقیم در اردوگاه پناهندگی را به برخی مکان های عمومی از جمله مدارس، استخرها، کتابخانه ها و حتی کلیسا ممنوع کرده اند؛ اقدامی که موجب خشم و بهت گروههای حقوق بشری شده است.

حقوق نسل سوم

صلح مسابقه تسلیحاتی در خلیج فارس

رادپو زمانه ۹ اگوست ۲۰۱۳ ظاهراً برنامه اتمی-تسلیحاتی ایران به گاوی شیرده برای صادرکنندگان سلاح تبدیل شده تا با ترساندن شیخ‌های منطقه، میزان صدور سلاح‌های خود به کشورهای حاشیه خلیج فارس را افزایش دهند. نیویورک تایمز به نقل از وزارت دفاع آمریکا، «پنناگون»، از انعقاد قراردادی تسلیحاتی با کویت به مبلغ ۴،۲ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۲ خبر می‌دهد که شامل ۶۰ سامانه موشکی پاتریوت، ۲۰ اسکوی پرتاب و ۴ دستگاه رادار می‌شود. کویت در سال‌های ۲۰۱۰-۲۰۰۷ هم ۳۵۰ موشک پاتریوت خریداری کرده بود.

زنان

شورای حقوق بشر گروه تحقیق در باره تبعیض علیه زنان در قانون و عمل

مانیتور حقوق بشر اگوست ۲۰۱۳ گروه کارشناسان شورای حقوق بشر سازمان ملل در باره تبعیض علیه زنان در قانون و عمل هشتمین نشست خود را از ۳۰ سپتامبر تا ۴ اکتبر در ژنو برگزار خواهد کرد. این گروه در حال حاضر برای گزارش سال ۲۰۱۴ خود به شورا در باره عملکرد مناسب در زمینه رفع تبعیض علیه زنان در فعالیت های اقتصادی و اجتماعی خواهان نظر و اطلاعات شده است.

امریکا هویت‌های ناشناس آن‌لاین در خدمت قاچاق سگس

دوپیچه وله ۶ اگوست ۲۰۱۳ معضل قاچاق سگس که قربانیان آن در بسیاری موارد کودکان هستند، جدید نیست، اما اینترنت چالش‌های جدیدی برای پیگرد قانونی آن ایجاد کرده است. قاچاقچیان با هویت‌های ناشناس در اینترنت در پی طعمه‌های خود هستند. پلیس فدرال آمریکا روز ۲۹ ژوئیه امسال اعلام کرد عملیات سه روزه‌اش در شهرهای مختلف در مقابله با قاچاق سگس موفق بوده است. بنا به گزارش پلیس در این هفتمین و بزرگترین عملیاتی که پلیس در این زمینه تا کنون داشته، ۱۰۶ نوجوان نجات یافته و ۱۵۲ قاچاقچی دستگیر شدند. نوجوانان بین ۱۳ تا ۱۷ سال سن داشتند و تقریباً همگی دختر بودند. عملیات اخیر پلیس آمریکا بار دیگر معضلی همیشه موجود در این کشور و در کل جهان را یادآوری کرد: قاچاق انسان برای بهره‌جویی در تجارت سگس. این معضل اگرچه جدید نیست، اما عصر دیجیتال روش‌های کار هر دو طرف، چه قاچاقچی و چه مجری قانون، را متحول کرده است.

^۱ حقوق توسعه، صلح، محیط زیست پاکیزه و همبستگی

تلویزیون سریال کارتونی، با روینده به جنگ بنیادگرایان

دویچه وله ۳ آگوست ۲۰۱۳ در یک سریال تلویزیونی پاکستانی زنی با برقع از دانش‌آموزان در برابر حملات بنیادگرایان دفاع می‌کند. در این نبرد خیر و شر، زن قهرمان داستان، با قلم و کتاب بر خیل دشمنان پیروز می‌شود. سریال پرجنگالی که به مناسبت ماه رمضان از یک کانال تلویزیون خصوصی در پاکستان پخش می‌شود "انتقامجوی برقع‌پوش" نام دارد. قهرمان اصلی این سریال کارتونی زنی جوان و زیبرک و نیرومند است که برقع یا روینده بر چهره دارد و چیزی جز چشمان او پیدا نیست. برقع، پوشش سراسری بسیاری از زنان مؤمن در افغانستان و پاکستان است. این پوشش برای بسیاری از افراد متجدد، نمادی از نابرابری زنان است، زیرا سیمای زن را از او می‌گیرد و حضور او را در جامعه به حداقل می‌رساند. اما همین پوشش در سریال تلویزیونی نماد مبارزه با ظلم و جهل شده است. در سریال "انتقامجوی برقع‌پوش" یک خانم آموزگار جوان نقش اصلی را دارد که از دختران دانش‌آموز در برابر نیروهای سیاه و خطرناک جامعه دفاع می‌کند، و اینها سیاستمداران فاسد هستند و روحانیون متعصب.

سینما «وجه»؛ تابوشکنی در عربستان

رادیو زمانه ۹ آگوست ۲۰۱۳ اینروزها فیلم «وجه» ساخته هیفا المنصور، فیلمساز زن اهل عربستان سعودی در سینماهای کشورهای انگلستان و ایرلند به نمایش درآمده است. «وجه» نخستین‌بار در سال ۲۰۱۲ در جشنواره فیلم ونیز به نمایش درآمد و مورد استقبال قرار گرفت. موفقیت فیلم باعث شد که علاوه بر بردن برخی از جوایز این جشنواره، کارگردان آن، هیفا المنصور، به‌عنوان رئیس هیات داوران بخش مسابقه فیلم‌های اول جشنواره فیلم ونیز در سال ۲۰۱۳ به این جشنواره دعوت شود. پس از ونیز، فیلم در جشنواره‌های دیگری چون تلوراید، بلگراد، روتردام و سیدنی نیز به روی پرده رفت و جوایزی هم به‌دست آورد. «وجه» دختر یازده ساله‌ای است که در ریاض، پایتخت عربستان سعودی زندگی می‌کند. او آرزو دارد که یک دوچرخه سبز داشته باشد و بتواند با عبدالله، یکی از بچه‌های محله مسابقه دهد، اما بر اساس قوانین کشور عربستان دختران حق دوچرخه‌سواری ندارند و برای همین هم هر چه اصرار می‌کند، مادرش برایش دوچرخه نمی‌خرد.

آرمان‌شهرکتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر

هدف از راه‌اندازی کتابخانه آنلاین حقوق بشر «ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.»

انتشارات آرمان‌شهر/ حقوق بشر و عدالت

در بخش حقوق بشر و عدالت، مجموعه کتاب‌ها و جزوه‌های منتشر شده توسط آرمان‌شهر در این حوزه را می‌توانید به صورت آنلاین دریافت و مطالعه کنید.

گستره جهان

در این بخش می‌توانید مجموعه انتشارات، مقاله‌ها، اسناد، اعلامیه‌ها و هرآنچه را از دیدگاه آرمان‌شهر به جهان و جهانیان تعلق دارد مطالعه کنید.

منابع این شماره: اشپیگل اینترنشنال، انجمن بین المللی قلم، بی بی سی، دویچه وله، رادیو فردا، عفو بین الملل، مانیتور حقوق بشر، فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر، یورو نیوز